PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
 «29» сентября  2021г.
                                                                      № 651
	Об утверждении Положения о

порядке приватизации имущества, являющегося собственностью

Валуйского городского округа

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. № 178-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 N 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом Валуйского городского округа, Совет депутатов Валуйского городского округа решил:

1. Утвердить Положение о порядке приватизации имущества, являющегося собственностью Валуйского городского округа (прилагается).

2. Признать утратившими силу решение Совета депутатов Валуйского городского округа от 23.11.2018г. №58 «Об утверждении Положения о порядке приватизации имущества, являющегося собственностью Валуйского городского округа».

          3. Опубликовать настоящее решение в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).

4.  Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Валуйского городского округа по экономическому развитию, бюджету, налогам, малому и среднему предпринимательству (Меркулов С.Ю.).

Председатель Совета депутатов

Валуйского городского округа                                               Г.В. Зеленская

Приложение

к решению Совета депутатов

Валуйского городского округа

от «29» сентября 2021 года №651
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА,

ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ СОБСТВЕННОСТЬЮ

ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Статья 1. Прогнозный план (Программа)

приватизации муниципального имущества

1. Планирование приватизации муниципального имущества осуществляется в соответствии с порядком разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, установленным Правительством Российской Федерации.

2. Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества разрабатывается администрацией Валуйского городского округа на один год и не позднее чем за тридцать дней до начала финансового года направляется на утверждение в Совет депутатов Валуйского городского округа.

3. Внесение изменений в прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества осуществляется по мере необходимости, в соответствии с настоящим Положением.
4.  Администрация Валуйского городского округа ежегодно, не позднее 1 марта, года следующего за отчетным предоставляет в Совет депутатов Валуйского городского округа отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества содержит перечень приватизированных в прошедшем году имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий, акций акционерных обществ и иного муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.

Статья 2. Решение об условиях приватизации муниципального имущества

1. Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается администрацией Валуйского городского округа в соответствии с утверждённым прогнозным планом (Программой) приватизации муниципального имущества Валуйского городского округа.

2. Подготовку решения об условиях приватизации муниципального имущества Валуйского городского округа осуществляет структурное подразделение администрации Валуйского городского округа.

В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:

-наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

- способ приватизации имущества;

- начальная цена имущества;

- срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);

- иные необходимые для приватизации имущества сведения.

В случае приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия решением об условиях приватизации муниципального имущества также утверждаются:

- состав подлежащего приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия;

- перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса унитарного предприятия;

- размер уставного капитала акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования унитарного предприятия;

-
 количество, категории и номинальная стоимость акций акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью - Валуйского городского округа.

3. Информация о приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте администрации Валуйского городского округа в сети Интернет, а также официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на официальном сайте администрации Валуйского городского округа в сети Интернет.

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи имущества.

Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этого решения.

Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок.

Статья 3. Организация приватизации муниципального имущества

1. Подготовку и организацию приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Валуйского городского округа осуществляет администрация Валуйского городского округа в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о приватизации, настоящим Положением, а также прогнозным планом (Программой) приватизации муниципального имущества на соответствующий год, утвержденным Советом депутатов Валуйского городского округа.

2. Продавцом муниципального имущества от имени Валуйского городского округа выступает администрация Валуйского городского округа.

3. Для осуществления функций продавца муниципального имущества администрация Валуйского городского округа создаёт комиссию по приватизации муниципального имущества (далее-Комиссия). Полномочия и порядок деятельности Комиссии определяется постановлением администрации Валуйского городского округа.